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Zápis č. 2/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 24. května 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno ve 18.30 hod. Z celkového počtu 15 

zastupitelů bylo přítomno 11  zastupitelů, omluven pan Miloslav Štěpař, pan Jan Hlávko, Mgr. 

Kateřina Herzánová, Ing. Simona Vojnarová dorazila na zasedání v 17.50 hod. po bodu č. 11, 

viz. presenční listina příloha č. 1. Přítomni 3 občané. 

 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Petr Čepela 

a paní Michaela Macková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Petra Čepelu a paní Michaelu Mackovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Program dle pozvánky: 

Lokalita U hřbitova – vypořádání práv a povinností 

Nákup techniky 

Školský obvod 

Příspěvky spolkům 

Rozpočtové opatření č. 4 

Různé 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

2. Rozšíření programu 

Bylo navrženo rozšířit jednání o bod: Smlouva o zřízení věcného břemene se společností 

Povodí Labe, s.p. a o bod: Smlouva na vybudování dešťové kanalizace v ulici Julia Fučíka se 

spol. Klíma. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Smlouva o zřízení věcného břemene se 

společností Povodí Labe, s.p. a o bod: Smlouva na vybudování dešťové kanalizace v ulici Julia 

Fučíka se spol. Klíma. 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Lokalita U hřbitova 

Firma Battyza je v insolvenci, se správkyní konkurzní podstaty je domluveno vypořádání práv 

a povinností, soudní znalec vytvořil posudek na rozestavěné domy v této lokalitě a bylo 

dohodnuto, že Obec je odkoupí za částku Kč 365.000,-. Po získání do vlastnictví by se 

vybudovaly inženýrské sítě, cesta. Zkusí se na to získat dotace. Příloha č. 2. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s vypořádáním práv a povinností s firmou Battyza 

a pověřuje starostu k podepsání smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Nákup techniky 

Technické služby České Meziříčí s.r.o. podaly žádost o poskytnutí investiční dotace ve výši 

Kč 470.000,- od Obce na nákup použitého bagru JCB 8030.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí na základě žádosti s poskytnutím investiční 

dotace Technickým službám České Meziříčí s.r.o. ve výši Kč 470.000,- na pořízení techniky – 

použitého bagru JCB 8030. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

  

5. Nákup travní sekačky 

Pro sečení travních ploch obce bylo navrženo pořídit profesionální travní sekačku GRILLO 

FD 450 od společnosti PEKASS Pohoří za cenu Kč 299.900,- bez DPH. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením profesionální travní sekačky GRILLO FD 450 od 

společnosti PEKASS Pohoří za cenu Kč 299.900,- bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření č. 4 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 4 – příloha č. 3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno  

 

7. Školský obvod   

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bylo požádáno o zřízení tzv. školského obvodu pro okolní 

obce (dle Školského zákona). Obce Králova Lhota a Rohenice podaly žádost o vytvoření 

společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost bude vykonávat ZŠ České Meziříčí. 

Obec Králova Lhota podala žádost o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy, 

jejíž činnost bude vykonávat MŠ České Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádostí obcí Králova Lhota a Rohenice 

s vytvořením společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává 

Základní škola České Meziříčí, se sídlem Jana Výravy 219, 517 71 České Meziříčí. 
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b) Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti obce Králova Lhota s vytvořením 

společného školského obvodu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 

České Meziříčí, se sídlem Osvobození 250, 517 71 České Meziříčí. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8. Příspěvky spolkům 

V letošním roce se rozdělí spolkům z rozpočtu celkem Kč 500.000,-. Bylo navrženo přidat 

peníze Sokolu České Meziříčí pro mládež, kterou vede paní Piskáčková, Dětskému 

pěveckému sboru Mezissimo při ZŠ, Sokolu Skršice, Spolku za veselejší Meziříčí a nově se 

podpoří také Mažoretky České Meziříčí, příloha č. 4. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9. Zřízení věcného břemene 

Jedná se o zřízení věcného břemene na polní cestě za hřbitovem. Smlouva mezi Obcí a 

Povodím Labe s.p., příloha č. 5. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou o zřízení věcného břemene se společností Povodí 

Labe, s.p.. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

10. Smlouva na vybudování kanalizace 

Společnost Klíma, Suchý Důl budovala v naší obci v minulém roce kanalizaci, letos v ulici 

Julia Fučíka k Lelkovým. Je potřeba ještě dořešit dešťovou vodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou se společností KLÍMA, Suchý Důl 118,                

IČO 11054522 na vybudování dešťové kanalizace v ulici Julia Fučíka za cenu Kč 477 311,03 

včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11. Úprava místních komunikací 

V ulicích, kde se letos dodělávala kanalizace, bude potřeba opravit povrch silnic včetně 

pokládky nového asfaltového krytu. Jedná se o 3 místní komunikace (ul. Julia Fučíka 

k Lelkovým, Nad Dědinou k Šolínovým a Na Nábřeží k Vilímkovým). Firma ZBA GeoTech 

nabídla upravit tyto silnice do původního stavu za cenu Kč 663.600,- bez DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí se smlouvou se společností ZBA Geo Tech, Nové 

Město nad Metují na úpravu 3 místních komunikací za cenu Kč 663.600,- bez DPH. 
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Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

12. Různé  

Informace o nabídce pořízení infrazářičů na opravy asfaltů od firmy MAVEDA. 

Na zasedání dorazila paní Ing. Vojnarová, celkový počet zastupitelů zvýšen na 12. 

Diskuse: 

p. Ježek – „na hořejšku“ by bylo potřeba snížit rychlost a hlídat rychlost po dobu objížďky. 

Pořídit nějaký radar. 

p. starosta informoval o rekonstrukci silnice na Vrtáček, dělají se zpevněné krajnice. Do 20. 6. 

2017 by měla být rekonstrukce hotová, ale zřejmě se prodlouží 

p. starosta informoval o probíhajících akcích: 

- zateplení čp. 380 – je to již hotové, v pátek bude kolaudace 

- rekonstrukce kuchyně MŠ – je zahájeno výběrové řízení (Ing. Vojnarová), stavební práce 

udělají obecní zaměstnanci, elektřinu pan Lorenc, vodu pan Neruda, obkladačské práce 

Bastlovi. 

- dodělává se chodník u sušky, zvýšená zeď u Vrboušťáku, kde se musí zvednout chodník 

Ing. Vojnarová – jak to vypadá s chodníkem v ul. Zahradní? 

pan starosta – zatím se čeká na vypsání dotací 

- vodovod Skršice – je vyprojektovaný, bude se žádat o stavební povolení 

- centrum obce se bude řešit až s přístavbou MŠ 

- územní plán – v březnu proběhlo jednání v Dobrušce 

- vybudování lapolu v základní škole – asi se dělat nebude 

- jak to vypadá se školní jídelnou, došlo ke zlepšení?  

- bylo by dobré, kdyby starosta pomohl neutěšenou situaci ve školní jídelně vyřešit 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vyřešením neutěšené situace ve školní jídelně. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

p. Čečetka: prosím o instalování odpadkového koše u starého mlýna 

  

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 18.30 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 5. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Petr Čepela                                …………………………………….. 

 

 

 Michaela Macková                    ……………………………………... 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 
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Usnesení č. 2/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 24. května 2017 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Petra Čepelu a paní Michaelu Mackovou. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Smlouva o zřízení věcného břemene 

se společností Povodí Labe, s.p. a o bod: Smlouva na vybudování dešťové kanalizace 

v ulici Julia Fučíka se spol. Klíma. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s vypořádáním práv a povinností s firmou 

Battyza a pověřuje starostu k podepsání smlouvy. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí na základě žádosti s poskytnutím investiční 

dotace Technickým službám České Meziříčí s.r.o. ve výši Kč 470.000,- na pořízení 

techniky – použitého bagru JCB 8030. 

5. Pro sečení travních ploch obce bylo navrženo pořídit profesionální travní sekačku 

GRILLO FD 450 od společnosti PEKASS Pohoří za cenu Kč 299.900,- bez DPH. 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4. 

7. a) Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádostí obcí Králova Lhota a Rohenice 

s vytvořením společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává 

Základní škola České Meziříčí, se sídlem Jana Výravy 219, 517 71 České Meziříčí 

b) Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti obce Králova Lhota s vytvořením 

společného školského obvodu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 

České Meziříčí, se sídlem Osvobození 250, 517 71 České Meziříčí. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce. 

9. Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou o zřízení věcného břemene se společností Povodí 

Labe, s.p.. 

10. Zastupitelstvo obce souhlasí se smlouvou se společností KLÍMA, Suchý Důl 118,                

IČO 11054522 na vybudování dešťové kanalizace v ulici Julia Fučíka za cenu Kč 477 

311,03 včetně DPH. 

11. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí se smlouvou se společností ZBA Geo Tech, 

Nové Město nad Metují na úpravu 3 místních komunikací za cenu Kč 663.600,- bez DPH. 

12. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vyřešením neutěšené situace ve školní jídelně. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 5. 2017 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


